Ut fit In scalis, &c.] Quòd segnis fuisset ad mandata peragenda, timuit loris stringi ac cædi. Hinc paululum delituit, absuitque domo. Sic per ambages mango loquitur, ne uno verbo eoque odioso dicat, fugit : vel, semel fugit.

15. *In scalis.*] Ad terrorem servorum ita pendebant in scalis scutica, quas ob oculos semper habebant, ut à peccando detererentur.

16. *Excepta nihil te si fuga lædat.*] Tandem fugam dicit breviter, excipitque ; quod nisi fa-

ceret, redhibere acceptum pretium vel servum cogeretur legibus ædilitiis.

17. *Pœnæ securus.*] Non obnoxius legi ac pœnæ : non timens actionem redhibitoriam. Cic. Offic. 1. *In mancipio vendendo ea vitia dicenda sunt (ut putâ, esse mendacem, aleatorem, furacem, ebriosum, fugacem) quæ nisi dixeris, redhibeatur mancipium jure civili.* Vide lib. Sat. 3. v. 285. annotat.

18. *Dicta tibi est lex.*] Pronunciata est tibi venditionis conditio.

21. *Talibus officiis propè mancum.*] Quasi manibus carentem, ac proinde ineptum ad scribendas epistolas.

26. *Luculli miles.*] L. Lucullus Romæ clarissimus, Mithridatem Ponti, Tigranemque Armeniæ reges profligavit, opibus maximis celebratus.

30. *Præsidium regale.*] A rege Mithridate, vel Tigrane collocatum.

Loco Summè munito.] Tigranocertam quidam intelligunt, ex Appiano in Mithridat. *quæ urbs capta exercitum ingenti prædâ dilavit :* seu alii melius, Nisibim Mesopotamiæ civitatem, quæ bene munita Tigranis opes servabat. Dio.

ob id verò facinus pulchris
 muneribus afficitur, accipit-
 que plus quam viginti millia
 sestertium nummorum. Eo
 dem fermè tempore voleas
 imperator diruere castrum
 quoddam, cæpit hunc ip-
 sum militem adhortari ser-
 monibus, qui vel ignavo pos-
 sent animos dare. Ito gene-
 rose, quò te tua virtus vo-
 cat; perge felicibus auspi-
 ciis, magna pro faciendis
 munera consecuturus. Cur
 moraris? Tum ille astutus,
 etsi agrestis, ait. Vadat il-
 luc, vadat, quo jubes, qui
 loculos amiserit. Ego Romæ
 educatus et edoctus sum
 quantum damni Græcis at-
 tulisset Achilles offensus.
 Deinde insignes Athenæ ali-
 quandò plus doctrinæ con-
 tulerunt, nempe ut possem
 pravum ab honesto distin-
 guere, ac veritatem inda-
 gare in nemore Academii.
 Sed infortunata tempore ab-
 straxerunt me loco iucundo,
 et civiles fluctus militiæ im-
 peritum appulerunt ad ex-
 ercitus nequaquam parem
 viribus Augusti Cæsaris.
 Unde statim ut Philippi me
 exemerunt abjectum amputatis alis, spoliatumque domo et bonis paternis; audax inopia ade-
 git carmina componere. Nunc autem possidens quantum sufficit quibus pharmaci unquam
 curari possim, si satius non ducerem quiescere, quam versus condere? *Ætas defluens omnia
 paulatim aufert à nobis; jam eripuit jocos, amores, convivia, facetias:*